
UCHWAŁA NR XCI/463/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Działoszyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.   o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  
uchwały. 

§ 3. Ustala się dochody w kwocie 28 645,77 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 28 645,77 zł           z przeznaczeniem na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.  z 2023 roku poz.165). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

 
 

Stanisław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 1



 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE  
 Nr dokumentu XCI/463/2023  
 Data podjęcia 2023-09-28  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 758   Różne rozliczenia 1 875,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 1 875,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 875,00  

 852   Pomoc społeczna 0,09  

  85295  Pozostała działalność 0,09  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,09  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00  

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00  

   2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

16 000,00  

     17 875,09  
  
 

BeSTia  Strona 1 z 1  Strona 1 z 1 

  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 2



Nazwa jednostki sprawozdawczej DZIAŁOSZYCE 

Nr dokumentu XCI/463/2023 

Data podjęcia 2023-09-28 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -79 289,86 

 40095  Pozostała działalność -79 289,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -79 289,86 

600   Transport i łączność 14 126,12 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 320,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 320,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 9 806,12 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 697,74 

  4270 Zakup usług remontowych 11 903,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 79 289,86 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 289,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 289,86 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00 

 75095  Pozostała działalność 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 114,98 

 80101  Szkoły podstawowe 1 875,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 875,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

239,98 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 239,98 

852   Pomoc społeczna -239,89 

 85295  Pozostała działalność -239,89 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

-239,89 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 880,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -1 120,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 120,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -13 006,12 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -13 806,12 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -14 806,12 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 92195  Pozostała działalność 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

Razem: 17 875,09 

       

BeSTia 
   Strona 1 z 1 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

I. Dochody zwiększa się o kwotę 17 875,09 zł, z czego: 

W rozdziale 75814 "Różne rozliczenia finansowe" zwiększono środki o kwotę 1 875,00 zł 

otrzymane z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy. 

W rozdziale 85295 "Pozostała działalność" zwiększono środki o kwotę 0,09 zł otrzymane               

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

W rozdziale 90026 "Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami" zwiekszono środki      o 

kwotę 16 000,00 zł z tytułu otrzymania dotacji na realizację zadania pn. "Aktualizacja 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Działoszyce" w ramach programu 

wieloletniego pod nazwą "Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032". 

II. Wydatki zwiększa się o kwotę 17 875,09 zł, z czego: 

W rozdziale 40095 Pozostała działalność" zmniejszono środki o kwotę 79 289,86 zł                       i 

przeniesiono do rozdziału 70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami". 

W rozdziale 60016 "Drogi publiczne gminne" zwiększono środki o kwotę 4 320,00 zł na zakup 

usług remontowych w związku z realizacją funduszu sołeckiego. 

W rozdziale 60017 "Drogi wewnętrzne" dokonano przesunięć między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w związku z realizacją funduszu sołeckiego. 

W rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” dokonano przesunięć 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej w związku ze zwiększonym odpisem na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

W rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiekszono środki o kwotę 2 000,00 zł w związku ze 

zwiększonym odpisem na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększono środki o kwotę 1 875,00 zł na wypłatę 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli otrzymane z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

W rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych" zwiększono środki o kwotę 239,98 zł na 

zakup środków dydaktycznych i książek. 

W rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zmniejszono środki o kwotę 239,89 zł na świadczenia 

związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy (materiały edukacyjne). 

W rozdziale 90004 "Utrzymanie zieleni w miastach i gminach" zmniejszono środki o kwotę         1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 1



120,00 zł w związku z realizacją funduszu sołeckiego. 

W rozdziale 90026 "Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami" zwiększono środki      o 

kwotę 16 000,00 zł z tytułu realizacji zadania pn. "Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Działoszyce" w ramach programu wieloletniego pod nazwą 

"Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032". 

W rozdziale 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" zmniejszono środki o kwotę        13 

806,12 zł w związku z realizacją funduszu sołeckiego. 

W rozdziale 92195 „Pozostała działalność” zwiększono środki o kwotę 800,00 zł w związku        z 

realizacją funduszu sołeckiego. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803A058C-93D9-4540-B2C3-61ADCAD302C1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XCI/463/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


